relativamente aos quais não se aplica tal limitação temporal.  

5.10. O estagiário de Ensino Superior receberá da Municipalidade uma Bolsa Auxílio 
pecuniário mensal para atuação por 6h (seis horas) diárias e 30h (trinta horas) semanais, 
no valor de R$ 1.402,23 (um mil quatrocentos e dois reais e vinte e três centavos), quantia 
esta atualizável na mesma data e pelos mesmos índices de atualização dos 
vencimentos dos servidores municipais. 

5.11. Além da Bolsa Auxílio, o estagiário receberá: 

a) vale transporte, se comprovar a necessidade;